
UCHWAŁA NR LIII/440/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do nadania miejscowości Sobków statusu miasta 

Na podstawie art.18 ust.1, art. 4 ust 1 i 2, art. 4b ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.40 z późn. zm.) Rada Gminy Sobków uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się podjąć działania zmierzające do nadania miejscowości Sobków statusu miasta z uwagi 
na względy historyczne, kulturowe, obecną strukturę społeczną i gospodarczą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1249D5AB-7BD0-4D82-85F3-BDFA5E0A0598. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Sobków w sprawie pojęcia działań zmierzających do nadania miejscowości 
Sobków statusu miasta 

 

Miasteczko Sobków powstało w XVI w. na terenie wsi Nida Ryterska położonej w czasach Długosza   
w parafii Brzeziny. W wyniku represji caratu, po upadku powstania styczniowego, w 1869 r. Sobków stracił 
prawa miejskie. 

Walory historyczno-kulturowe, obecna struktura społeczno-gospodarcza oraz oczekiwany dalszy rozwój 
miejscowości Sobków są podstawowymi argumentami w procesie ubiegania się o nadanie miejscowości 
Sobków statusu miasta. 

W oparciu o zapisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nadanie miejscowości statusu 
miasta dokonywane jest w sposób uwzględniający infrastrukturę społeczną i techniczną oraz układ 
urbanistyczny i charakter zabudowy. W celu przystąpienia do kompletowania wymaganej przepisami 
dokumentacji podjęcie przez Radę Gminy powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione. Po uzyskaniu zgody 
Rady Gminy na podjęcie działań zamierzających do nadania miejscowości Sobków statusu miasta 
przeprowadzone zostaną w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami całej gminy, w celu poznania ich opinii na 
ten temat. W trakcie konsultacji mieszkańcy zapoznani zostaną z informacjami historycznymi dotyczącymi 
miejscowości Sobków. Przedstawiona zostanie, również informacja na temat samego procesu, jak i skutków 
zmiany statusu miejscowości. Konsultacje zostałyby przeprowadzone w bieżącym roku. Wyniki konsultacji 
wraz  z wnioskiem Rady Gminy Sobków dotyczącym nadania miejscowości Sobków statusu miasta, 
przekazane zostaną za pośrednictwem wojewody ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej. 

Podjęcie przez Radę powyższej uchwały będzie dodatkowym zobowiązaniem władz gminy do 
podejmowania kolejnych zadań mających na celu podniesienie standardu życia mieszkańców, przyczyni się 
również do wzrostu rangi nie tylko miejscowości Sobków, ale całej naszej gminy w powiecie jędrzejowskim 
oraz regionie. Obecnie Sobków zasługuje na to, aby odzyskać zabrane przez cara Rosji prawa miejskie. 
Przemawia za tym między innymi miejski układ urbanistyczny, wyodrębnienie centrum miejscowości, 
posiadana infrastruktura, czy też struktura zatrudnienia mieszkańców (poza rolnictwem). Na odzyskanie praw 
miejskich przez miejscowość Sobków zasługują przede wszystkim mieszkańcy Sobkowa oraz ich dokonania. 
Warto podkreślić, że wielu innym, w tym również mniejszym miejscowością w Polsce udało się odzyskać 
prawa miejskie. 

Po przeprowadzeniu wymaganej przepisami prawa procedury ostateczna decyzja w sprawie nadania praw 
miejskich miejscowości Sobków statusu miasta należała będzie do Prezesa Rady Ministrów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1249D5AB-7BD0-4D82-85F3-BDFA5E0A0598. Podpisany Strona 1



30.03.2023, 08:03 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do nadania miejscowości Sobkó…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/1022778/e9533ac92f8a452 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie podjęcia działań zmierzających do nadania miejscowości
Sobków statusu miasta.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Lista imienna

ZA (11)

Bawoł Kazimierz Cymba Marek Dziopa Paweł

Hanszke Krzysztof Kuś Mateusz Pyjas Józef Strojek Wiktor

Syncerz Beata Szlembarski Stanisław Tkacz Kamila

Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Augustyn Eugeniusz

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Gabryś Anna Kuchta Halina Piorun Paweł

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

